ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2017                                                                         № 867
            г.Всеволожск
Об установлении размера именной
премии главы администрации

муниципального образования

 «Всеволожский муниципальный район»
Ленинградской области для учителей,
 педагогов дополнительного образования
и тренеров-преподавателей

             С целью оказания финансовой поддержки лучшим учителям, педагогам дополнительного образования и тренерам-преподавателям, достигшим высоких образовательных результатов на основе реализации современных педагогических технологий в муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и закрепления их в области образования, а также повышения престижа педагогической профессии, в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» и мероприятий  подпрограммы «Развитие кадрового потенциала системы образования», муниципальной программы «Современное образование во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области» на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 20.02.2016 № 233, администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Выплатить именную премию главы администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее - Именная премия) учителям, которые в 2016-2017 учебном году подготовили победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, победителей и призеров регионального и заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников, победителей и призеров в личном и командном первенстве на областных, Всероссийских и Международных творческих конкурсах и спортивных соревнованиях.

2. Установить в 2017 году следующий размер Именной премии:
2.1.  учителям, подготовившим победителей и призеров всероссийской олимпиады школьников:
– за подготовку победителя  муниципального этапа – 1000 рублей;

– за подготовку призера регионального этапа – 1500 рублей;

– за подготовку победителя регионального этапа – 2000 рублей;

– за подготовку призера заключительного этапа – 3000 рублей;

– за подготовку победителя заключительного этапа – 5000 рублей.
2.2. педагогам дополнительного образования, тренерам-преподавателям,  подготовившим победителей и призеров творческих конкурсов и спортивных соревнований:
– за подготовку победителя и призера регионального уровня – 1000 рублей;

– за подготовку победителя и призера регионального (северо-западного) и  Всероссийского уровней – 1500 рублей;

– за подготовку победителя и призера Международного уровня – 2000 рублей.

2.3. руководителям (детских объединений, секций, кружков, студий, ансамблей):
– за подготовку победителя и призера регионального уровня – 3000 рублей;

– за подготовку победителя и призера Всероссийского и Международного уровней – 10000 рублей.
3. Комитету по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:
3.1. организовать 17.05.2017  проведение торжественной церемонии вручения Именной премии (далее – Мероприятие);
3.2. сформировать и утвердить для выплаты Именной премии списки учителей, педагогов дополнительного образования и тренеров-преподавателей согласно пунктам 2.1., 2.2., 2.3.  постановления в срок до 16.05.2017 года;
3.3. утвердить макет сертификатов учителя
м, педагогам дополнительного образования, тренерам-преподавателям для вручения на Мероприятии.

4. Финансирование Мероприятия осуществить в пределах ассигнований, предусмотренных в рамках реализации подпрограммы «Развитие кадрового потенциала системы образования», муниципальной программы «Современное образование во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области» на 2016-2018 годы».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному развитию  Фролову Е.И.
Глава администрации                                                          А.А.Низовский